
 

 

                  

REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO TURIZMA I SPORTA 

Samostalni sektor sportske inspekcije 

 

(529-UP/I-624-04/24-01/742-5RI) 
 

P/21666486 

KLASA: UP/I-624-04/24-01/742  

URBROJ: 529-08-02/1-24-5 

Zagreb, 29. listopada 2024. 

 

 

Ministarstvo turizma i sporta, Samostalni sektor sportske inspekcije OIB:87892589782, viši 

sportski inspektor, na temelju članka 20. stavka 2. Zakona o sportskoj inspekciji („Narodne 

novine“, broj: 86/12, 98/19 i 34/21), u postupku inspekcijskog nadzora nad Hrvatskim 

šahovskim savezom, sa sjedištem u Zagrebu, Trg Krešimira Ćosića 11, pokrenutom po 

službenoj dužnosti, donosi 

 

 

 

 RJEŠENJE 

 

I. Poništava se  

 

- Odluka o stavljanju izvan snage Pravilnika šahovskih natjecanja iz 2018. godine koju je pod 

11. točkom dnevnog reda donijela Skupština HŠS-a na sjednici o održanoj 19. prosinca 2021. 

godine, 

- Odluka o donošenju Pravilnika šahovskih natjecanja Hrvatskog šahovskog saveza koju je pod 

12. točkom dnevnog reda donijela Skupština HŠS-a na sjednici o održanoj 19. prosinca 2021. 

godine, 

- Odluka o povjerenicima i donošenju Pravilnika o radu povjerenika HŠS-a koju je donio Izvršni 

odbor HŠS-a pod petom točkom dnevnog reda na drugoj sjednici održanoj 25. siječnja 2022. 

godine, 

- Odluka o donošenju Registracijskog pravilnika koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod drugom 

točkom dnevnog reda na 17. sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine, 

- Odluka o donošenju Pravilnika o nacionalnom rejtingu, nacionalnim titulama i kategorijama 

koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 12. točkom dnevnog reda na 18. sjednici održanoj 21. 

siječnja 2023. godine, 

- Odluka o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Ludbreg" (Šahovski savez Varaždinske 

županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 13. točkom dnevnog reda na drugoj sjednici 

održanoj 25. siječnja 2022. godine, 

- Odluka o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Visoko" (Šahovski savez Varaždinske 

županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 11. točkom dnevnog reda na 13. sjednici 

održanoj 11. listopada 2022. godine, 

 



 

 

- Odluka o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba gluhih osoba ,,Marjan" (Šahovski savez 

Splitsko-dalmatinske županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 11. točkom dnevnog 

reda na 13. sjednici održanoj 11. listopada 2022. godine, 

- Odluka o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Popovača" (Šahovski savez Sisačko 

moslavačke županije) koju je donio izvršni odbor HŠS-a pod 10. točkom dnevnog reda na 17. 

sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine, 

- Odluka o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Sunja"" (Šahovski savez Sisačko 

moslavačke županije) koju je donio izvršni odbor HŠS-a pod 10. točkom dnevnog reda na 17. 

sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine, 

- Odluka o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Damin gambit" Osijek (Šahovski savez 

Osječko-baranjske županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 10. točkom dnevnog reda 

na 17. sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine, 

- Odluka o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Slavonac" Vučevci (Šahovski savez 

Osječko-baranjske županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 11. točkom dnevnog reda 

na 18. sjednici održanoj 21. siječnja 2023. godine, 

- Odluka o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Vela Luka" (Dubrovačko- neretvanska 

županija) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 11. točkom dnevnog reda na 18. sjednici 

održanoj 21. siječnja 2023. godine i 

- Odluka o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Tompojevci" (Šahovski savez 

Vukovarsko-srijemske županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 11. točkom dnevnog 

reda na 18. sjednici održanoj 21. siječnja 2023. godine. 

  

Obrazloženje 

 

Točkom I. izreke rješenja Samostalnog sektora sportske inspekcije Ministarstva turizma i sporta 

KLASA: UP/I-624-04/24-01/742, Urbroj: 529-08-02/1-24-3 od 10. listopada 2024. godine, 

nadležnom tijelu Hrvatskog šahovskog saveza naređeno je poništavanje  

 

- Odluke o stavljanju izvan snage Pravilnika šahovskih natjecanja iz 2018. godine koju je pod 

11. točkom dnevnog reda donijela Skupština HŠS-a na sjednici o održanoj 19. prosinca 2021. 

godine, 

- Odluke o donošenju Pravilnika šahovskih natjecanja Hrvatskog šahovskog saveza koju je pod 

12. točkom dnevnog reda donijela Skupština HŠS-a na sjednici o održanoj 19. prosinca 2021. 

godine, 

- Odluke o povjerenicima i donošenju Pravilnika o radu povjerenika HŠS-a koju je donio Izvršni 

odbor HŠS-a pod petom točkom dnevnog reda na drugoj sjednici održanoj 25. siječnja 2022. 

godine, 

- Odluke o donošenju Registracijskog pravilnika koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod drugom 

točkom dnevnog reda na 17. sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine, 

- Odluke o donošenju Pravilnika o nacionalnom rejtingu, nacionalnim titulama i kategorijama 

koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 12. točkom dnevnog reda na 18. sjednici održanoj 21. 

siječnja 2023. godine, 



 

 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Ludbreg" (Šahovski savez Varaždinske 

županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 13. točkom dnevnog reda na drugoj sjednici 

održanoj 25. siječnja 2022. godine, 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Visoko" (Šahovski savez Varaždinske 

županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 11. točkom dnevnog reda na 13. sjednici 

održanoj 11. listopada 2022. godine, 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba gluhih osoba ,,Marjan" (Šahovski savez 

Splitsko-dalmatinske županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 11. točkom dnevnog 

reda na 13. sjednici održanoj 11. listopada 2022. godine, 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Popovača" (Šahovski savez Sisačko 

moslavačke županije) koju je donio izvršni odbor HŠS-a pod 10. točkom dnevnog reda na 17. 

sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine, 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Sunja"" (Šahovski savez Sisačko 

moslavačke županije) koju je donio izvršni odbor HŠS-a pod 10. točkom dnevnog reda na 17. 

sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine, 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Damin gambit" Osijek (Šahovski savez 

Osječko-baranjske županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 10. točkom dnevnog reda 

na 17. sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine, 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Slavonac" Vučevci (Šahovski savez 

Osječko-baranjske županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 11. točkom dnevnog reda 

na 18. sjednici održanoj 21. siječnja 2023. godine, 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Vela Luka" (Dubrovačko- neretvanska 

županija) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 11. točkom dnevnog reda na 18. sjednici 

održanoj 21. siječnja 2023. godine i 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Tompojevci" (Šahovski savez 

Vukovarsko-srijemske županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 11. točkom dnevnog 

reda na 18. sjednici održanoj 21. siječnja 2023. godine. 

Točkom II. izreke rješenja KLASA: UP/I-624-04/24-01/742, URBROJ: 529-08-02/1-24-3 od 

10. listopada 2024. godine utvrđeno je da je rok za izvršenje točke I. izreke rješenja KLASA: 

UP/I-624-04/24-01/742, URBROJ: 529-08-02/1-24-3 od 10. listopada 2024. godine 8 dana od 

dana dostave rješenja.  

 

Hrvatski šahovski savez zaprimio je rješenje KLASA: UP/I-624-04/24-01/742, URBROJ: 529-

08-02/1-24-3 od 10. listopada 2024. godine dana 11. listopada 2024. godine, a budući da na isto 

nije izjavio žalbu, u pogledu istoga nastupili su instituti izvršnosti i pravomoćnosti dana 28. 

listopada 2024. godine.   

  

Hrvatski šahovski savez nije ispunio obvezu iz točke I. izreke rješenja KLASA: UP/I-624-

04/24-01/742, URBROJ: 529-08-02/1-24-3 od 10. listopada 2024. godine što je bio dužan 

učiniti do 21. listopada 2024. godine.  

 

Točkom III. izreke rješenja KLASA: UP/I-624-04/24-01/742, URBROJ: 529-08-02/1-24-3 od 

10. listopada 2024. godine odgovorna osoba Hrvatskog šahovskog saveza dužna je pisanim 

putem, u roku od 8 dana od isteka roka utvrđenog točkom II. izreke rješenja KLASA: UP/I-



 

 

624-04/24-01/742, URBROJ: 529-08-02/1-24-3 od 10. listopada 2024. godine izvijestiti višeg 

sportskog inspektora o izvršenju točke I. izreke rješenja KLASA: UP/I-624-04/24-01/742, 

URBROJ: 529-08-02/1-24-3 od 10. listopada 2024. godine.  

 

Dana 23. listopada 2024. godine zaprimljeno je očitovanje glavnog tajnika Hrvatskog 

šahovskog saveza, Alojzija Jankovića iz kojeg je utvrđeno da trenutno ne postoje tijela Saveza 

koja u ovom trenutku mogu postupiti po rješenju KLASA: UP/I-624-04/24-01/742, URBROJ: 

529-08-02/1-24-3 od 10. listopada 2024. godine. 

 

Točkom IV. izreke rješenja KLASA: UP/I-624-04/24-01/742, URBROJ: 529-08-02/1-24-3 od 

10. listopada 2024. godine utvrđeno je da ako nadležno tijelo Hrvatskog šahovskog saveza ne 

provede točku I. izreke rješenja u roku utvrđenom točkom II. izreke rješenja KLASA: UP/I-

624-04/24-01/742, URBROJ: 529-08-02/1-24-3 od 10. listopada 2024. godine, poništavanje  

 

- Odluke o stavljanju izvan snage Pravilnika šahovskih natjecanja iz 2018. godine koju je pod 

11. točkom dnevnog reda donijela Skupština HŠS-a na sjednici o održanoj 19. prosinca 2021. 

godine, 

- Odluke o donošenju Pravilnika šahovskih natjecanja Hrvatskog šahovskog saveza koju je pod 

12. točkom dnevnog reda donijela Skupština HŠS-a na sjednici o održanoj 19. prosinca 2021. 

godine, 

- Odluke o povjerenicima i donošenju Pravilnika o radu povjerenika HŠS-a koju je donio Izvršni 

odbor HŠS-a pod petom točkom dnevnog reda na drugoj sjednici održanoj 25. siječnja 2022. 

godine, 

- Odluke o donošenju Registracijskog pravilnika koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod drugom 

točkom dnevnog reda na 17. sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine, 

- Odluke o donošenju Pravilnika o nacionalnom rejtingu, nacionalnim titulama i kategorijama 

koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 12. točkom dnevnog reda na 18. sjednici održanoj 21. 

siječnja 2023. godine, 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Ludbreg" (Šahovski savez Varaždinske 

županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 13. točkom dnevnog reda na drugoj sjednici 

održanoj 25. siječnja 2022. godine, 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Visoko" (Šahovski savez Varaždinske 

županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 11. točkom dnevnog reda na 13. sjednici 

održanoj 11. listopada 2022. godine, 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba gluhih osoba ,,Marjan" (Šahovski savez 

Splitsko-dalmatinske županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 11. točkom dnevnog 

reda na 13. sjednici održanoj 11. listopada 2022. godine, 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Popovača" (Šahovski savez Sisačko 

moslavačke županije) koju je donio izvršni odbor HŠS-a pod 10. točkom dnevnog reda na 17. 

sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine, 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Sunja"" (Šahovski savez Sisačko 

moslavačke županije) koju je donio izvršni odbor HŠS-a pod 10. točkom dnevnog reda na 17. 

sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine, 



 

 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Damin gambit" Osijek (Šahovski savez 

Osječko-baranjske županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 10. točkom dnevnog reda 

na 17. sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine, 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Slavonac" Vučevci (Šahovski savez 

Osječko-baranjske županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 11. točkom dnevnog reda 

na 18. sjednici održanoj 21. siječnja 2023. godine, 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Vela Luka" (Dubrovačko- neretvanska 

županija) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 11. točkom dnevnog reda na 18. sjednici 

održanoj 21. siječnja 2023. godine i 

- Odluke o prijemu u članstvo HŠS-a Šahovskog kluba ,,Tompojevci" (Šahovski savez 

Vukovarsko-srijemske županije) koju je donio Izvršni odbor HŠS-a pod 11. točkom dnevnog 

reda na 18. sjednici održanoj 21. siječnja 2023. godine 

provest će viši sportski inspektor. 

 

Odredbama članka 20. stavka 1. Zakona o sportskoj inspekciji propisano je kako će inspektor 

nadziranoj pravnoj osobi narediti poništenje, ukidanje ili oglašavanje ništavim pojedinačnog 

akta, odluke ili drugog pojedinačnog akta ako su ispunjeni uvjeti propisani zakonom te ako je 

time bitno povrijeđen zakon ili drugi propis, a poduzimanjem drugih mjera se ne može 

uspostaviti zakonito stanje, dok je stavkom 2. navedenog članka propisano ako se naredba iz 

stavka 1. ne provede u ostavljenom roku, poništenje, ukidanje ili oglašavanje ništavim provesti 

će inspektor. 

 

Slijedom navedenoga, a sukladno odredbama članka 20. stavka 2. Zakona o sportskoj inspekciji 

valjalo je odlučiti kao u izreci rješenja. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu turizma i sporta, Samostalnoj službi za 

drugostupanjski  upravni postupak u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se predaje 

u dva primjerka, putem Samostalnog sektora sportske inspekcije, Zagreb, Šubićeva 29, 

neposredno ili preporučenom poštom, a temeljem Tar. br. 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi 

(„Narodne novine“, broj: 156/22) oslobođena je od plaćanja upravne pristojbe. 

 

 

VIŠI SPORTSKI INSPEKTOR 

 

Slobodan Čalić 

 

 

DOSTAVITI: 

 

1. Hrvatski šahovski savez, ured.hss@gmail.com 

 

 

 

mailto:ured.hss@gmail.com



		2024-10-29T09:37:57+0100
	Not specified
	Document SIGN


		2024-10-29T09:38:31+0100
	Not specified
	Document timestamp.




